
ТИМЧАСОВА СЛІДЧА КОМІСІЯ 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

з питань розслідування можливих фактів порушення 
законодавства України при формуванні та реалізації 

цінової і тарифної політики у сферах енергетики 
та комунальних послуг

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008, www.rada.gov.ua

РІШЕННЯ № 7/2 від 14.03.2025
Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України 

з питань розслідування можливих фактів порушення законодавства 
України при формуванні та реалізації цінової і тарифної політики 

у сферах енергетики та комунальних послуг 

«Щодо висновків на зауваження (пропозиції) до Попередніх результатів і 
висновків розслідування можливих фактів порушень при застосуванні 

методології встановлення  тарифів на транспортування природного газу, 
дослідження їх структури та відповідності економічно обґрунтованому 

рівню»

На засіданні № 7 Комісії, що відбулося 14 березня 2025 року, було 
розглянуто та обговорено висновки Комісії на отримані зауваження (пропозиції) 
до Попередніх результатів і висновків розслідування можливих фактів порушень 
при застосуванні методології встановлення  тарифів на транспортування 
природного газу, дослідження їх структури та відповідності економічно 
обґрунтованому рівню (затверджені на засіданні Комісії 30 січня 2025 року).

За результатами голосування, відповідно до Регламенту Верховної Ради 
України, Закону України «Про тимчасові слідчі комісії і тимчасові спеціальні 
комісії України», Комісія

В И Р І Ш И Л А :
- затвердити Висновки на зауваження (пропозиції) до Попередніх 

результатів і висновків розслідування можливих фактів порушень при 
застосуванні методології встановлення  тарифів на транспортування природного 
газу, дослідження їх структури та відповідності економічно обґрунтованому 
рівню (Додаток 2 до Протоколу), доручити голові Комісії їх оприлюднити та 
направити до Кабінету Міністрів України для реагування

- звернутися до Кабінету Міністрів України із пропозицією розгляду 
доцільності розірвання Угоди між ТОВ «Оператор ГТС України» та 
АТ «Укртрансгаз» про відшкодування коригування необхідного доходу та 



внесення відповідних змін до чинного регуляторного законодавства, з метою 
створення можливості раціонального використання доходу.

Голова Комісії О.Ю. КУЧЕРЕНКО

Секретар Комісії А.Б. КІТ


